令和３年度第２回羽曳野市指定管理者選定等委員会 会議録（要旨）

日 時 令和３年７月６日（火）午前 9時 00分 ～ 午前 11時 45分

場 所 市役所 Ａ棟２階 中東会議室

出席者 【委員】

外部委員：金谷重樹委員、梶哲教委員、渡邊明久委員

内部委員：清水淳宅委員、堂山浩三委員、藪田英友委員

（６名中６名出席）

【事務局】

髙井行財政経営室長、森井市長公室理事、

山本財政改革推進課長、福谷行財政改革推進課課長補佐、

奥野行財政改革推進課主幹、堀内行財政改革推進課主幹

【施設所管課】

 市民協働ふれあい課職員、スポーツ振興課職員、環境衛生課職

員、社会教育課職員、観光課職員

議 題 １．令和２年度モニタリング（令和元年度実績）に係る業務改善

報告

２．令和３年度モニタリング（令和２年度実績）１次及び２次評

価結果の報告

３．今後の南食ミートセンターのモニタリング方法について

４．指定管理者選定のための審査基準、審査要領等の審議

５．その他

資 料 【資料１-①】指定管理者制度導入施設におけるモニタリングにつ

いて

【資料１-②】令和２年度（令和元年度実績）モニタリングに係る

業務改善報告

【資料２】  令和３年度（令和２年度実績）モニタリング報告

【資料３】  今後の南食ミートセンターのモニタリング方法につ

いて(案)

【資料４-①】指定管理者制度導入施設・募集方法・指定期間につ

いて

【資料４-②】令和３年度指定管理者候補者審査要領

【資料４-③】審査基準について

【資料４-④】事業計画書（案）

【資料４-⑤】指定管理料上限額について

【資料５】  令和３年度指定管理者選定スケジュール

会議内容

●開会

 ・会議成立の報告

 ・資料の確認

 ・委員の紹介

 ・委員長、副委員長の選出

 ・委員長の挨拶

 ・議題確認

●議題１：令和２年度モニタリング（令和元年度実績）に係る業

務改善報告

■概要

【資料１-①】に基づき、昨年度に実施したモニタリングにつ

いて事務局より説明を行った。

その後、【資料１-②】に沿って所管課より順次報告を行った。

（市民協働ふれあい課→環境衛生課→スポーツ振興課→社会教育

課）

□委員からの意見

  特になし。

●議題２：令和３年度モニタリング（令和２年度実績）１次及び

２次評価結果の報告

■概要

【資料１-①】に基づき、今年度のモニタリングについて事務

局より説明を行った。

その後、【資料２】に沿って所管課より報告を行った。（環境衛生

課）

□委員からの意見

 特になし。

●議題３：今後の南食ミートセンターのモニタリング方法につい

て

■概要

【資料３】に基づき、今後の南食ミートセンターのモニタリン

グ方法の案について事務局より説明を行った。

□委員からの意見

  特になし。

●議題４：指定管理者選定のための審査基準、審査要領等の審議

■概要

【資料４-①】に基づき、指定管理者制度導入施設の募集方法

及び指定期間について、前回の委員会での審議後、市の方針とし

て決定された変更箇所を事務局より説明を行った。

□委員からの意見

  特になし。

■概要

【資料４-②】【資料４-③】に基づき、採点基準の見直し等に

ついて事務局より説明を行った。

□委員からの意見

  公募施設の採点基準の見直しについて、提案額の競争性を確

保するため、価格点の配点を細分化したことについては、良い

考えだと思う。ただし、採点結果の公表の仕方について工夫が

必要ではなか？

（事務局からの回答）

  見る方が理解しやすいよう表現を工夫し、公表します。

■概要

【資料４-⑤】に基づき、指定管理料上限額について事務局よ

り説明を行った。

□委員からの意見

  特になし。

●議題５：その他

■概要

【資料５】に基づき、今後の令和３年度指定管理者選定スケジ

ュールについて説明を行った。

□委員からの意見

  特になし。

●閉会